关于 2023年全国职业院校技能大赛

高职组“动物疫病检疫检验赛项” 比赛（报到）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

2023年全国职业院校技能大赛动物疫病检疫检验赛项（高职

组）将于 2023年 7月 12日-14日在山东畜牧兽医职业学院举行，

现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2023年 7月 11日 14:00-20:00，7月 12日 8:00-12:00

二、报到地点

报到地点:东方大酒店(潍坊市奎文区东风东街 181号)。

酒店联系人:孙金萍，联系电话:15163650308

学校联系人:吴公莹，联系电话:15963637587

三、比赛时间安排

日期 时间 内容

7月 11日 14:00-20:00 参赛选手、领队、指导教师报到

7月 12日 8:00-12:00 参赛选手、领队、指导教师报到

7月 12日 14:00-17:00 开赛式、理论考试与技能比赛抽签及参赛选手熟

悉实操现场。

7月 12日 晚上 理论考试

7月 13日 全天
上午、下午场次“鸡新城疫抗体水平测定”技能比

赛（各 3小时 50分钟）。

7月 14日 上午
2个场次“鸡的病理剖检与镜检”技能比赛（各 1小
时）。

7月 14日 晚上 闭赛式。

注：以上安排供参考，具体安排以《赛项指南》为准。

四、食宿及交通

(一)食宿安排

比赛期间，各参赛队领队、指导教师、参赛选手的食宿由赛

项执委会统一安排，费用由各参赛队自理。

(二)交通安排

1.接送站事宜

为保障安全，承办校统一安排接站，本次大赛安排接站点：

潍坊国际金融大酒店（济南遥墙机场——潍坊机场大巴停车站）、

潍坊富华大酒店（青岛胶东国际机场——潍坊机场大巴停车站）、

潍坊机场、潍坊火车站、潍坊火车北站，共五处接站点。

2.比赛期间往返交通

比赛期间，各参赛队酒店与赛场的往返交通由承办校统一安

排。

五、比赛内容

详见全国职业院校技能大赛官方网站发布的全国职业院校技

能大赛《GZ001动物疫病检疫检验赛项规程》的内容。

六、组队与报名

详见全国职业院校技能大赛官网。

七、赛事观摩

赛事期间，赛项开设比赛观摩区，参赛队领队、指导教师可

凭有效证件，经工作人员核实后观摩赛事直播。

八、其他注意事项

根据全国职业院校技能大赛相关要求，提醒各参赛队注意：

1.参赛选手报到时须携带身份证原件及复印件（A4 纸，正反

面印在同一页）、学生证原件及复印件（A4 纸，加盖学校公章）、

人身意外伤害保险证明（复印件）。参赛选手持身份证和学生证原

件检录，证件不全者不允许参赛。

2.请各参赛队严格按照竞赛着装要求。参赛选手上衣由赛执委

统一提供（短袖 T恤），下身着黑色裤装或黑色裙装，搭配运动鞋

或皮鞋均可，服饰上不得有任何标识 (如省份、学校名称、校徽、

字母、数字等)。

3.请各参赛队填写参赛回执表电子版（附件 1）于 7月 2日前

发送至邮箱 sdmyhjz@163.com，文件名以“校名全称”命名。逾

期或未按要求发送回执的人员，将无法保证正常接待服务和参加

各类活动。

4.请各参赛队领队提前加入“2023年动物疫病检疫检验赛项联

络群”，并以“学校名称+姓名”命名，QQ群号：582817753。

5.通知中未尽事宜，可直接向承办校山东畜牧兽医职业学院咨

询。联系人：侯金钊 15192797681。

附件：1.参赛回执表

2023年全国职业院校技能大赛

动物疫病检疫检验赛项执委会

（山东畜牧兽医职业学院代章）

2023年 6月 30日

mailto:sdmyhjz@163.com

附件 1
2023年全国职业院校技能大赛高职组动物疫病检疫检验赛项参赛回执

省份 院校名称

人员类型 姓名 性别 民族 职务 联系电话

到站信息 离站信息 T恤型号
住宿需求

（间）
备注

站点
车次/
航班

日期到达时间 站点
车次/
航班

日期 离开时间
S、M、L、XL、
2XL、3XL

领 队
标准间：

（ ）间

大床房：

（ ）间

指导教师

指导教师

参赛选手

参赛选手

备注：

1.请各参赛院校于 7 月 2 日前将此表电子版发送至：sdmyhjz@163.com；

2.T 恤男女通用尺码（码数-身高 cm）S-160，M-165，L-170，XL-175，2XL-180，3XL-185，4XL-190，根据服装厂反馈，因服装型号偏小，可在正常型号

加 1 号。如服装大小有特殊说明，请在备注中标明。

3.住宿标准：大床房（480 元/间/晚，含三餐）、标准间（580 元/间/晚，含三餐），若参赛队报到时间为 7 月 11 日下午，则 7月 11 日当天房间价格（含

11 日晚餐）为：大床房 430 元/间/晚，标准间 530 元/间/晚，凭房卡用餐，不需另行购买餐券。所示价格均为包含三餐的打包协议价格，发票可开为住宿、

餐饮发票，且餐费不单独退费。

4.鉴于酒店容纳能力，为保障各参赛队权益，请各参赛队人员控制在 5人以内。

mailto:sdmyhjz@163.com